# Theses juridicae inaugurales

<https://hdl.handle.net/1874/298952>

THESES  
JURIDICAE INAUGURALES,

QUAS,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

GEORGII GUILIELMI VREEDA,

JURIS ROM. ET HOD. DOCT. ET PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS JURIDICAE DECRETO,

**Pro Gradu Doctoratus**

SUMMISQUE IN

JURE ROMANO ET HODIERNO HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

**JACOBUS VAN BERESTEIJN.**

*ex pago Vught. Brabantus.*

A. D. II M. NOVEMBRIS, A. MDCCCLX, HORA II.

*Trajecti ad Rhenum.*

APUD J. DE KRUYFF.

MDCCCLX.

---

TYPUS MANDAVERUNT L. E. BOSCH ET FILIUS.

# THESES.

---

## I.

Jusjurandum in litem minime in omnibus bonnae fidei actionibus admittitur.

## II.

Non facio cum cel. BILDERDIJK (obser. et emend 1 25) in L. 3 § 1 D. de duobus reis verba "Partes autem et a singulis peti posse nequaquam dubium est" ejicenda esse tamquam glossema.

## III.

Curatio prodigi, ad similitudinem furiosi introducta haberi nequit, sed nominatim lege XII tabularum continebatur.

## IV.

CELSUS et UPIANUS in L. 11 § 3 et L. 15 § 1 eod. non dissentunt ab JULIANO in L. 51 ad legem Aquiliam.

V.

Venditione facta cum in diem addictione primus emtor debet plus offerre quam secundus , cum hunc vult vincere.

VI.

Prodigus liberos naturales agnoscere nequit.

VII.

Pater , qui novas contracturus nuptias , non obtemperavit praecepto art. 407. C. C. removeri quidem potest a tutela , non vero ipso Jure disinit tutor esse.

VIII.

Praecepti articuli 1637 C. C. fundamentum non est art. 2 C. ejusdem.

IX.

Vendor rei immobilis praeter dominium etiam possessionem transferre debet.

X.

Mater binuba , sine auctoritate mariti consentire potest in nuptias filii sui , ex priore matrimonio nati.

XI.

Magister navis non potest cogi ad resarciendum  
damnum quod alii navi illatum est culpa vadorum  
exploratoris, cuius ministerio uti debebat.

XII.

Societas anonyma viarum muniendarum causa inita,  
non enumeranda est societatibus mercatoriis.

XIII.

Contractus exercitorem inter et magistrum navis  
locatio et conductio operarum potius quam mandatum  
esse videtur.

XIV.

In casibus articulorum 309 et 315 C. M. non opus  
est instrumento authentico.

XV.

Albo creditorum comprobatorum a judice delegato  
ex praecepto art. 826 C. M. legitime clauso, nulla  
superest appellatio.

XVI.

Moderamen inculpatae tutelae eo non tollitur quod  
aggressor sine libertate agit.

1912-114

— 8 —

## XVII.

Non probanda *Feuerbachii* sententia, eum qui ad mortem damnatum occiderit, homicidium non admisisse.

## XVIII.

Conatus beneficii puniendus videtur etiam si maleficus veneno e. g. acido sulphuris usus sit quod propter odorem evomat is cui destinaverit.

## XIX.

Conatus bigamiae obnoxius est legi poenali.

## XX.

Secundum art. 24 legis municipalis collegio ad scripti etiam prohibentur res immobiles municipio vendere aut locare.

## XXI.

Minus probandum quod in praevia criminis inquisitione, testes injurati audiuntur.

## XXII.

Hypotheekbanken zijn te bevorderen.

## XXIII.

Het komt mij voor dat bosschen meer geschikt zijn voor Staats- dan wel voor bijzonder eigendom.